
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 38 
 

РЕШЕНИЕ 
 04 июля 2024 года  № 60-21 

Санкт-Петербург 

О группе контроля за использованием территориального фрагмента 
Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» при проведении голосования на выборах высшего 
должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга, 

выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Академическое седьмого созыва 

В целях контроля за соблюдением законодательства Российской 

Федерации о выборах, требований Положения об обеспечении безопасности 

информации в Государственной автоматизированной системе Российской 

Федерации «Выборы» (далее - ГАС «Выборы»), утвержденного постановлением 

ЦИК России от 23 июля 2003 года № 19/137-4, и иных нормативных актов, 

регулирующих использование ГАС «Выборы», в соответствии со статьей 23 

Федерального закона от 10 января 2003 года         № 20-ФЗ «О государственной 

автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», пунктом 2 

статьи 58 Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 341-60 «О выборах высшего 

должностного лица  Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга», 

пунктом 2 статьи 60_1 Закона   Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 

«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга»,  

Территориальная избирательная комиссия № 38 р е ш и л а : 

1. Образовать группу контроля Территориальной избирательной комиссии 

№ 38 за использованием Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов в составе согласно 

приложению к настоящему решению. 



2. Назначить руководителем группы контроля за использованием 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» члена Территориальной избирательной комиссии № 38 с правом 

решающего голоса Соколову М.В. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 38 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                    на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 38      Пономарева 

С.В. 
 
 
Председатель                                                                                      С.В. Пономарев 
 
Секретарь                                                                                               П.В. Киселева 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение  
к решению Территориальной  

избирательной комиссии№ 38  



от 04.07.2024 № 60-21 
 

Состав группы контроля Территориальной избирательной комиссии  
№ 38 за использованием Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» при проведении голосования на выборах высшего должностного 
лица Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга, выборах депутатов 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Академическое 

седьмого созыва 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность 

1 Соколова Марина 
Владимировна 

член Территориальной избирательной комиссии №38 с 
правом решающего голоса 

2 Надь Ольга 
Александровна 

член Территориальной избирательной комиссии №38 с 
правом решающего голоса 

3 Павлова Наталия 
Анатольевна 

заместитель Территориальной избирательной комиссии 
№38 с правом совещательного голоса 

 


	Решение

